
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                               «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 

 

ПРИКАЗ   

    «20» декабря 2021 г.                        № 719 
 

Об утверждении основных (организованных) меню зимне-весеннего сезона 
 

      В соответствии с подпунктом 8.1.3 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2022 года: 

1.1. Основное 18-дневное меню зимне-весеннего сезона для обучающихся возрастных 

категорий: с 7 до 11 лет (приложение 1). 

1.2. Основное 18-дневное меню зимне-весеннего сезона для обучающихся возрастных 

категорий: с 12 лет и старше (приложение 2). 

2. Шигаповой О.Т., заведующему производством, обеспечить контроль за  питанием детей 

всех возрастных групп в соответствии с утвержденными основными (организованными) 

меню. 

3. Яковлеву И.В., инженеру по ремонту и обслуживанию компьютерной техники, 

обеспечить еженедельно в понедельник размещение на официальном сайте в разделе 

«Организация питания и общественный контроль» ежедневное меню на текущую неделю. 

4. Признать утратившим силу основное 12-дневное меню осенне-зимнего сезона для 

питания обучающихся с 7 до 11 лет, основное 12-дневное меню осенне-зимнего сезона для 

питания обучающихся с 12 лет и старше, основное 12-дневное меню весеннего сезона для 

питания обучающихся с 7 до 11 лет, основное 12-дневное меню весеннего сезона для 

питания обучающихся с 12 лет и старше, утвержденные приказом от 03.02.2021 г. № 69 «О 

внесении изменений и дополнений в приказ от 01.09.2021 г. № 338  «Об организации 

питания обучающихся в учебное время в 2020-2021 учебном году». 

5. Распространить действие настоящего приказа с 01 января 2022 года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                Е.В.Писаренко 

 

С приказом ознакомлены: Шигапова О.Т. 

Яковлев И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00M842N9/

		2022-01-13T12:23:13+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




